**a** Super securitatib<sup>9</sup> qd creditoribus de soluto debito fiunt.

**b** Demonstrates. l. securitates.

**c** Promittentes. l. securitates.

**d** Triginta dies. sed ante triginta dies qd p babit. quidā q creditor probabit non solutum. Alij. q debitor solutus sicut creditor numeratum. vt. §. e. si ex cautio ne. Item pro hoc. de p batio. l. j. qd est verius.

**e** Expositionem. scz connumerandos.

**f** Nec ei liceat. no. ar. gn. cōtra Jaco. in eo qd dixi. §. e. si ex cautione.

**g** Illo videlz. offerri r hoc est p eundem Ja. manifeste. nam r iuramenti prestatio est probatio. vt. j. de iure deli. beran. l. fina. §. licentia Itē se iuravi me furtum no fecisse nulla alia via de meo furto querit. vt ff. de iureiuratio. si duo patroni. §. idem iulian<sup>9</sup> et. l. qui iurasse. §. si pater sic et hic nulla via veniri possit cōtra: nec ergo teneor respondere ad interrogationes factus de huiusmodi materia.

**C** Sup ceteris vero securitatib<sup>9</sup> que sup priuatis debitis a creditore p scribunt partē debiti sortis vsu raz noie solutā esse significātes: vlt ad huc feneraticia cautioe apud creditorem manēte: solidi tñ debiti solutionē factā esse demonstrantes: vel etiā futurā esse redhibitionē instrumenti feneraticij. pmittentes: si qua alterius cuiuscūqz ptract<sup>9</sup> gratia in quo numeratio pecuniaz vel datio certarū speciez scripta est securitas similiter data sit de pensas esse pecunias vel alias res vlt pte earū significās intra. xxx. tantūmodo dies<sup>9</sup> post bmoī securitatis expositionē cōnumerādos: exceptionem no numerate pecunie posse obijci: vt si bi trasfacti fuerint: eadē securitas a iudicātibz oibus modis admittat: nec ei liceat<sup>9</sup> qui securitates exposuit post excessum memoratorū triginta diez no esse sibi solutas pecunias vel alias res dicere.

**C** Quarta pars. Et. b. d. Elapso termino iuris no est manifeste turpitudinis nol le iurare: nec iusurādū referre. b. d. bal. vlt sic. Vbi exceptio no numerate pecunie pot opponi ibi no pot iuramētū deferri. b. d. fa.

**C** Illo videlz semper obseruando vt in qb<sup>9</sup> no pmittit<sup>9</sup> exceptionē no numerate pecunie opponere: vel ab initio vel post taxatū tps elapsū: in his nec iusurādū offerri<sup>9</sup> liceat.

**C** Quinta pars. b. d. Querela no numerate pecunie in scriptis est pponēda corāz indice loci pctus: r absente aduersario r et sine citatiōe sola ppositio pscriptiōe inter rumpit. bal. vel sic. Ad ppetuandū qrelam non numerate pecunie peruenit hoc ordi ne. vt eo absente q dicit numerasse vel etiā ptebatur sed administrationē iurisdictionis habente. querela fiat corā iudice loci. vel nullo iudice ibi existēte corā episcopo eove ro presente vel administrationē iurisdictionis no habēte eidē fieri debet querela r bec omnia in scriptis r infra tempora que rele pretaxata. b. d. Sali.

**C** In omni em tpe<sup>9</sup> qd memorate exceptioni taxatū est ei licebit cui talis exceptio cōpetit: vel denūciationibus scripto missis querelā no numerate pecunie māifestare ei q numerasse eā vlt als res dedisse instrō script<sup>9</sup> est: vel si abesse cū his locis in qbus ptract<sup>9</sup> factus est ptingerit: in hac qdem alma vrbē apud quēlibet ordinariū iudicē. **C** In puincijs vero apud viros clarissimos rectores eaz vel defensores locorū eandē querelā manifestare: eoqz modo ppetuam sibi exceptionē efficere<sup>9</sup>. **C** Sed si presens<sup>9</sup> quidez sit q pecunias numerasse vlt als res dedisse scriptus est: aliquā rō ad

Sed potest responderi ad id quod de iureiurando hic dicit q sit non ius. r hz id loquitur hic qd habes. §. de iureiuratio. l. generalis. §. sin autē.

**b** In omni enim tempore. scilicet biennij vel. xxx. dierum.

**i** Locorum. vbi est contractus factus.

**k** Efficere. vt. r. §. e. l. si intra. r. l. cū vltra.

ministrationē in hac alma vrbē vel in puincijs gerat: vt difficile esse videat denūciationē ei mittere licētā damus ei qui memorata exceptionē vlt velit alios iudices adire vel in hac alma vrbē vel in puincijs r p eos ei manifestare cui exceptionē bmoī obijcit factā a se super no numerata pecunia querelā esse.

**C** Qd si in puincijs vel no sit ali<sup>9</sup> administrator civilis vel militaris vel ppter aliquam cām difficile sit ei qui memoratā querelā opponit adire eū r ea que dicta sunt facere licentiam ei damus per virū reuerēdissimū epm eandē suā exceptionē creditori manifestare r ita tps statutū interrūpere que etiam in exceptione non numerate dotis locum habere certum est.

**I** Auten. de tempo re non sol. pec. super do. §. sin autē. collatio. vij. **constitū. xij.**

**H**anc autem querelā in scriptis fieri oportet r si qd eaz in iudicio faciat: oportet eaz mulieri vel omnimodo ei qui dotem cōscripsit innotescere.

**C** Verus creditor et quilibet iust<sup>9</sup> possessor vel petitor potest civili tantū creditori oppōere exceptionē no numerate pecunie etiā debitorē absente vel cōtradictē in qua si succumbat debitori vel eius intercessoribus no p iudicat. b. d. no. fm bal.

**C** Idē. a. adēne. pre. pre. l. xv.

**S** cui<sup>9</sup> no numerate pecunie cōpetere possit exceptio: r eo supsedente tali auxilio vti: vel presente vel absente eo creditores<sup>9</sup> ei<sup>9</sup> possint siue ipsi conueniant (vtpote res eius detinētes) ab his qui debita<sup>9</sup> eius erigunt cui cōpetit bmoī exceptio vel dotis vel alterius cause nomine siue cōtra alios<sup>9</sup> possidentes aliquā actionē ipsi moueāt vt possint i examinādis negocijs suis aduersarijs eandē no numerate pecunie exceptionē opponere nec eo p bibeant q pncipalis debitor eam nunqz vsus est: ita tamē vt neqz pncipali debitori neqz fideiussozi<sup>9</sup> ei<sup>9</sup> aliqō p iudicium genere si is qui eam exceptionē opposuerit victus fuerit sed possunt illi postea si conueniant intra statuta scz tēpora eadem se exceptione tueri.

**C** Confessus spe future numerationis siue cōtractus sit mutui gratuiti siue vsurariū etiam appposito iuramento habet exceptionē no numerate pecunie. b. d. bal. vel sic. Iuramentum de reddendo subiectum cautioni non impedit exceptionē non numerate pecunie opponi. b. d. Saly.

**C** Si presens. hoc habes. §. de epif. an. si presens. r. l. si. j. de an. exceptio. l. vt perfectus.

**m** Exceptione. vt si cut superiores ppetuatur sic r bec r sic bñ sequitur autē. hanc autem que est de tēpore no sol. do. §. j. r fm hoc est cōtra. §. eo. l. §. j. so. vt ibi. Itēz qtra. j. de do. can. l. si. Solue. vt. ibi.

**n** Hanc autē querelā scz no numerate dotis hoc idem intelligit Jo. in exceptione non numerate pecunie cū eadē sit ratio. vt j. ad. l. fal. l. si.

**o** In scriptis. id est q scriptus est dedisse.

**p** S cui. si debitor no vult excipere de non numerata pecunia qtra civilem creditorem creditores veri exceptione vtunt.

**q** Tali auxilio. sic. ff. de cōtra tabulas si post mortem. §. si. r de sepa. l. j. §. sed r si quis.

**r** Vel presente. hz no lente vti vel latitante.

**s** Creditores. scilicet veri qui cū iam sint mis si in possessionem bonorum debitoris cōueniuntur a civilibus.

**t** Debitor. scilicet pecunia quam no numerauerūt immo certe r si neqz agant neqz conueniant: sed debitor conuenit. vt. ff. de appel. si per lusoziō.

**v** Cōtra alios. scz civiles creditores q possident vt hic r. ff. de cōdi. inde. l. tutores.

**x** Aliquam actionē pnta hypothecariāz ex cōuentione. vel qz veri fuerant in possessione missi. vt. ff. d. pignozati tia actione. l. no est mirum.

**y** Fideiussozi. accedit ergo fideiussozi civili obligationi tantuz. vt hic licet quidam contradicant r quod dicit p iudicium scilicet plenum quia res inter alios r. vt. j. res inter alios acta r arg. ff. de inter act. si defensor in prin. generatur tamen quale quale p iudicium. Vnde appellare possunt. vt d. l. si per lusoziō.

Juramentum  
to quibus  
est tacita  
conditio.

**I**n dubitati iuris sacramenti. vt confiteor me debere. x. que iuro me redditurum. z no. hic tacita conditio inesse iuramento scilicet si def. pecunia. z hoc ideo. qz hoc cogitabat. vt z ar. ff. de acq. pos. qd meo s. j. sic. z ff. qui satisfada. cog. l. si. no autem sic dico fm Jo. s. de transac. l. si ex falsis. qz ibi no agitabat de falsitate. vnde ibi no intelligitur tacita conditio.

**A**dentione. als mentione z als cautionem.

**De compensacionibus.**

**S**enatus. cuius nomen no habemus.

**R**escriptum est. a principibus.